
Uddrag af beslutningsprotokol fra møde i Bispebjerg Lokaludvalg, torsdag den 14. august 

2008. 

  

7.      Høring om etablering af genbrugsplads / flytning af X-Hall 

J.nr.  BIS  97/2008 

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden for Bispebjerg Lokaludvalg indstiller, 

1 at Bispebjerg Lokaludvalg godkender høringssvar/bemærkning til Teknik- og 

Miljøudvalget / Kultur- og Fritidsudvalget om etablering af en genbrugsplads ved Bourps 

Alle, Bispeengbuen og Ringbanen samt flytning af skateranlægget X-hall.   

Bispebjerg Lokaludvalgs beslutning på mødet den 14. august 2008: 

Bispebjerg Lokaludvalg drøftede forslaget om etablering af en genbrugsstation og flytning af X-

Hall til det nordlige tunnelrør. På baggrund af drøftelserne tilsluttede lokaludvalget sig 

bemærkningerne fra Bymiljøudvalget: 

”Bispebjerg Lokaludvalgt har ingen indvendinger til placering af genbrugsstation på arealet ved 

Bispeengbuen/Borups Alle. Vi bemærker med tilfredshed, at flytningen af X-Hall er fuldt ud med i 

planerne. Vi tillader os at følge planerne vedrørende til og frakørsel nøje”. 

PROBLEMSTILLING 

Borgerrepræsentationen besluttede den 15. november 2007 at flytte den planlagte genbrugsstation 

på Grøndalsvænge Allé til trekantsarealet ved Bispeengbuen/Borups Allé (BR 504/07). For at 

etablere en genbrugsstation med tilstrækkelig kapacitet og en sikker trafikafvikling på og omkring 

trekantsarealet er det hensigtsmæssigt at have adgangsvej fra både Borups Allé og Nordre Fasanvej, 

hvilket nødvendiggør udnyttelse af Bispeengbuens sydlige underføring under Ringbanen, hvor 

skateranlægget X-Hall i dag holder til. Med andre ord betyder etablering af adgangsvej fra Nordre 

Fasanvej en flytning af skateranlægget X-Hall, der er beliggende i Bispeengbuens sydlige 

underføring under Ringbanen. Det foreslås, at flytningen kan ske til det nordlige tunnelrør. 

Flytningen kræver etablering af en adgangsvej til det nordlige tunnelrør. 

Projektet er samarbejdsprojekt mellem Københavns- og Frederiksberg Kommune samt 

Amagerforbrændingen. (Projektet og de økonomiske konsekvenser er nærmere beskrevet i vedlagte 

bilag/notat)  

LØSNING 

Bymiljøudvalget har på mødet tirsdag den 5. august 2008 behandlet forslaget og har på den 

baggrund udarbejdet følgende høringssvar/bemærkning: 

Udvalget har ingen indvendinger til placering af genbrugsstation på arealet ved 

Bispeengbuen/Borups Alle. Vi bemærker med tilfredshed, at flytningen af X-Hall er fuldt ud med i 

planerne. Vi tillader os at følge planerne vedrørende til og frakørsel nøje.” 

BILAG 

Notat (fra TMF) om projektet vedlagt. 

 


